
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230 DEL 17/07/2015

OGGETTO: STRADA DEL VINO E DELL'OLIO DI LUCCA MONTECARLO E VERSILIA - 
MODIFICA CONVENZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• la  Camera di  Commercio di  Lucca è socia della  Associazione Strada del  Vino 
dell’olio di Lucca Montecarlo e Versilia;

• l’Associazione  svolge  annualmente  un  programma  di  interventi  di  promozione 
agro-alimentare-turistica  del  territorio  della  Provincia  di  Lucca,  attraverso 
l’organizzazione e la partecipazione ad iniziative settoriali sul territorio nazionale e 
all’estero;

• la  Camera di  Commercio di  Lucca sostiene finanziariamente la realizzazione di 
alcune  iniziative  nel  corso  dell'anno,  organizzate  e  gestite  dall’Associazione, 
attraverso una convenzione approvata con Determinazione Dirigenziale n° 212 del 
29/5/2013;

• Le  mutate  condizioni  organizzative  e  di  disponibilità  di  risorse  suggeriscono  la 
revisione della convenzione stessa, con particolare riferimento a:

• la revoca alla Associazione delle funzioni di Segreteria tecnica del Comitato 
di assaggio Oli

• la riduzione del 50% del sostegno annualmente fornito per la realizzazione 
delle iniziative di promozione del territorio, da €. 30.000 ad €. 15.000;



• la  Associazione  Strada  del  Vino  e  dell'Olio  di  Lucca  Montecarlo  e  Versilia  ha 
espresso  la  volontà  di  partecipare  all  manifestazione  Fuori  Expo  a  Milano 
organizzata  da  Regione  Toscana  e  Toscana  Promozione  con  attività  di 
promozione, degustazione e realizzazione di eventi, e ritenuto opportuno sostenere 
con €. 4.000,00 una tantum questa iniziativa regolando l'intervento nell'ambito della 
convenzione  revisionata  come  dagli  esiti  della  comunicazione  di  Giunta  n° 
53/2015;

• e' opportuno prorogare la scadenza della predetta Convenzione al 31/12/2017; 

DETERMINA

1.-  di  procedere  alla  revisione  nei  termini  sopra  indicati  della  Convenzione  con  la 
Associazione Strade del  Vino  e  dell'Olio  di  Lucca Montecarlo  e  Versilia,  la  cui  nuova 
stesura, retroattivamente efficace dal 1/1/2015, viene allegata in bozza al presente atto 
facendone parte integrante;

2. - di individuare ai sensi della L. 241/90 e ss. mm., quale responsabile del procedimento,  
il Rag. Aurelio Pesci – Capo ufficio Promozione Interna ed Estera;

3.  -  di  prenotare  per  quanto  sopra,  avendo  già  liquidato  sulla  attuale  convenzione la  
somma di € 10.000 nel corrente anno, l'importo di €. 9.000 secondo il prospetto di seguito  
riportato:  
 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

STRADA  DEL  VINO  E 
DELL'OLIO  DI  LUCCA 
MONTECARLO  E  VERSILIA  - 
MODIFICA CONVENZIONE.

D102 330031 Contributi e trasferimenti 
a  associazioni  e 
istituzioni sociali

2E010103 
-  Iniziative 
cofinanziat
e  su 
protocollI

9000

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


